
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 25.08.2015 г. № 2312 

 

г. Сысерть 

 

Об утверждении плана мероприятий  по подготовке улично-дорожной сети на  

подъездных путях к общеобразовательным учреждениям Сысертского городского 

округа   

 

В целях проведения единой политики в области обеспечения безопасности 

дорожного движения на территории Сысертского городского округа, на основании статьи 

16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

Федерального закона от 10.12.1995г. № 196 «О безопасности дорожного движения»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке улично-дорожной сети на 

подъездных путях к общеобразовательным учреждениям Сысертского городского округа 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 

3. Постановление Администрации Сысертского городского округа от 26.08.2014 

года № 2736 «Об утверждении плана мероприятий на 2015 год  по подготовке улично-

дорожной сети на  подъездных путях образовательных учреждений» считать 

недействительным. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                           А.Г. Карамышев 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации 

Сысертского городского округа  

от 25.08.2015 г. № 2312 

«Об утверждении муниципальной 

адресной программы  по подготовке 

улично-дорожной сети на  подъездных 

путях к общеобразовательным 

учреждениям Сысертского городского 

округа»  

 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке улично-дорожной сети на подъездных путях  

к общеобразовательным учреждениям 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта 
адрес общеобразовательного 

учреждения 
Наименование мероприятия 

2016 год 

План 

физ. Объем тыс. руб. 

1   3 10 11 

1 

МАОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 

№1"  

г. Сысерть, мкр. "Новый" 25. 
Установка ограждений на 

пешеходном переходе 
120м 0,240 

2 

МКОУ “Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2”  

п. Бобровский, ул. Лесная, 2 
Установка ограждений на 

пешеходном переходе 
100м 0,200 

3 

МАОУ “Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3”  

п. Двуреченск, ул. Клубная, 

10а 

Установка ограждений на 

пешеходном переходе 
370м 0,718 



Установка искусственных 

неровностей, с дорожными 

знаками 

4ед 0,172 

4 

МАОУ “Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6 им. П.П. Бажова”  

г. Сысерть, ул. Свердлова, 80 
Установка ограждений на 

пешеходном переходе 
100м 0,200 

5 

МАОУ “Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 7”  

с. Патруши, ул. Российская, 

17 

Установка ограждений на 

пешеходном переходе 
100м 0,200 

6 

МАОУ “Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 8”  

с. Кашино, ул. Школьная, 13 

Установка ограждений на 

пешеходном переходе 
200м 0,400 

обустройство пешеходной 

дорожки 
200м 0,200 

7 

МАОУ “Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 9”  

с. Щелкун, пер. Школьный, 1 
Установка ограждений на 

пешеходном переходе 
200м. 0,198 

8 

МКОУ “Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 10” 

д. Большое Седельниково, ул. 

1 Мая, 3 

Установка ограждений на 

пешеходном переходе 
100м 0,200 

9 

МКОУ “Основная 

общеобразовательная школа 

№ 11” 

п. Большой Исток, 

ул. Ст. Разина, 11а-2 

обустройство пешеходной 

дорожки 
300м 0,300 



10 

МКОУ “Начальная 

общеобразовательная школа 

№ 13”  

п. Бобровский, ул. Дёмина, 13 
Установка ограждений на 

пешеходном переходе 
50 0,100 

11 

МКОУ “Основная 

общеобразовательная школа 

№ 14”  

г. Сысерть, ул. Коммуны, 1 

Установка ограждений на 

пешеходном переходе 
93м. 0,190 

Установка искусственных 

неровностей 
2ед. 0,070 

12 

МКОУ “Основная 

общеобразовательная школа 

№ 15”  

г. Сысерть, ул. Тимирязева, 

132 

Установка ограждений на 

пешеходном переходе 
50м 0,100 

13 

МАОУ “Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 16”  

с. Никольское, ул. 1 Мая, 76 
Установка ограждений на 

пешеходном переходе 
100м. 0,099 

14 

МАОУ “Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 19”  

с. Новоипатово, ул. Мира, 3 
Установка ограждений на 

пешеходном переходе 
100 м. 0,198 

15 

МКОУ “Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 23” 

г. Сысерть, ул. 

Орджоникидзе, 48 

Установка ограждений на 

пешеходном переходе 

327м 0,654 

Установка искусственных 

неровностей 

2ед. 0,070 



16 

МКОУ “Основная 

общеобразовательная школа 

№ 30”  

п. Большой Исток, 

ул. Трудовая, 48 

обустройство пешеходной 

дорожки 
300м 0,300 

17 

 

 

МКОУ “Основная 

общеобразовательная школа 

№ 35” 

п. Верхняя Сысерть, 

ул. Ленина, 42 

Установка ограждений на 

пешеходном переходе 
100 м. 0,100 

18 

ГБОУ СО КШИ 

«Свердловский кадетский 

корпус имени капитана 1 

ранга М.В. Банных» 

 

г. Сысерть, ул. 

Механизаторов, 5 

Установка ограждений на 

пешеходном переходе 
100м. 0,200 

 


